CIF F04191722, y domicilio fiscal en C/ Maestro padilla, 41, 04721, Roquetas de Mar, 
contrato de servicios para la gestión del centro de atención socioeducativa denominado 
Escuela Infantil Las Amapolas. Expediente 41/20 servicio.

2. El importe de adjudicación fue de trescientos sesenta y ocho mil quinientos sesenta y 
tres euros (368.563€), para un año de duración.

3. Se formalizó contrato administrativo el enero de 2021 con la empresa adjudicataria, 
siendo el plazo de duración de dos (2) años contado desde el día siguiente de la 
formalización del contrato, pudiendo ser prorrogado por dos (2) años más de forma

[...]

28 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, así como la insuficiencia de medios, 
conforme a lo dispuesto en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público.

Presupuesto Base de Licitación: 19.950,48 € (Diecinueve mil novecientos cincuenta 
euros con cuarenta y ocho céntimos (IVA incluido)

Valor estimado: 16.488,00 € (Dieciséis mil cuatrocientos ochenta y ocho euros) IVA 
excluido.
Presupuesto: 19.950,48 Eur (IVA incluido)
Presupuesto sin IVA: 16.488,00 Eur (Sin IVA)
Precio:
ESPECTÁCULO (SE LLAMA COPLA EL REENCUENTRO) ……… 16.488,00 Eur
IVA……………………………………………………………  3.462,48 Eur
PRECIO TOTAL (IVA 21% INCLUIDO) ………………………… 19.950,48 Eur
      PRECIO TOTAL CONTRATO: 16.488,00 € (Dieciséis mil cuatrocientos ochenta y 
ocho euros), más 3462,48 € (Tres mil cuatrocientos Sesenta y dos euros con Cuarenta 
y ocho céntimos) (IVA 21%), lo que supone un total de 19.950,48 € (Diecinueve mil 
novecientos cincuenta euros con cuarenta y ocho céntimos (IVA incluido),
Como queda recogido en el apartado octavo de la Memoria Justificativa y segundo del 
Pliego Técnico. 

La duración del contrato – El contrato objeto del presente expediente entrará en vigor a 
la fecha de su firma y finalizará una vez finalicen las tareas de desmontaje del

[...]

durante 2025 y 2026, con arreglo a las exigencias establecidas en el pliego de 
prescripciones técnicas.
El Presupuesto base de licitación de la presente licitación sería de Setenta mil 
setecientos ochenta y cincos euros (70,785,00.-€) IVA incluido.
El valor estimado de la presente licitación asciende a la cantidad de cincuenta y ocho mil 
quinientos euros (58,500,00.-€) IVA excluido que es el presupuesto base de licitación sin 
IVA.
El precio de la presente licitación asciende a la cantidad de cincuenta y siete mil 
doscientos euros (58,500,00.-€), más la cantidad de Doce mil doscientos ochenta y cinco 
euros (12.285,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de Setenta mil 
setecientos ochenta y cincos euros (70,785,00.-€) IVA incluido.
Siendo el siguiente el desglose presupuestario por lotes:
LOTE 1 TEATRO INFANTIL (TOTAL 9 ESPECTÁCULOS)
El precio medio establecido para cada espectáculo es de dos mil euros (2,500 €) + 
quinientos veinticinco euros (525 €) de IVA (21%)
VALOR ESTIMADO LOTE 1:                 22,500 €
IVA:                                     4,725 €    
PRECIO TOTAL LOTE 1 (IVA INCLUIDO):       27,225 €.

Este lote lleva programación en dos años, 2025 y 2026, y se desglosa el coste por año:

[...]

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, así como la 
insuficiencia de medios, conforme a lo dispuesto en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Presupuesto Base de Licitación: 71.390 € (IVA incluido) Setenta y un mil trescientos 
noventa euros
Valor estimado: 59.000 € (Sin IVA) Cincuenta y nueve mil euros
PRECIO TOTAL CONTRATO: 59.000 € (Cincuenta y nueve mil euros) más 12.390 € 
(Doce mil trescientos noventa euros) correspondiente al 21 % de IVA, lo que hace un 
total de 71.390 € (Setenta y un mil trescientos noventa) (IVA incluido)
Precio del contrato: 

LOTE 1…………………………………1.000 €
 LOTE 2…………………………….. ...12.000 €
 LOTE 3………………………………... 5.000 €
 LOTE 4…………………….……...…....3.000 €
 LOTE 5..........................………...............2.000 €
 LOTE 6................……….........................7.000 €